
STAZIONE UNICA APPALTANTE 
DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 

per conto del Comune di Rivergaro 
Sede legale: corso Garibaldi, 50 - 29121 Piacenza (PC), Italia 

Punti di contatto: Tel. 0523/7951 - Indirizzo pec: provpc@pec.provincia.pc.it 
Codice Fiscale: 00233540335 

Oggetto: Esito di gara telematica sotto soglia comunitaria in sei lotti per l'affidamento dei servizi 

assicurativi a favore del Comune di Rivergaro a partire dal 30/06/2020 fino al 30/06/2023 
 

Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana V Serie Speciale Contratti Pubblici 
n. 80 del 13/07/2020 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Piacenza per conto del Comune di Rivergaro (PC) 

SEZIONE II: OGGETTO:  
II.1.1 Denominazione dell'appalto: servizio di copertura assicurativa a favore del Comune di Rivergaro 

a partire dal 30/06/2020 fino al 30/06/2023  
II.1.2 Codice CPV principale: 66510000 
II.1.6 Informazione relativa ai lotti: questo appalto è suddiviso in lotti?: si 

II.1.7 Valore totale finale dell'appalto (imposte escluse): € 83.485,57  
II.2 Descrizione lotti: lotto 1 polizza All Risks (Danni al Patrimonio) CIG 8297101857; lotto 2: polizza 

RCT/RCO CIG 829710292A; lotto 3: polizza Infortuni Cumulativa CIG 82971039FD 
II.2.3. Luogo di esecuzione per tutti i lotti codice NUTS: ITH51; comune di Comune di Rivergaro 
II.2.5 Criterio di aggiudicazione per tutti i lotti: offerta economicamente più vantaggiosa: offerta tecnica 

70; prezzo 30; 
SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1 Tipo di procedura: aperta IV.2.1 Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: si, 
bando di gara nella GU V serie speciale n. 57 del 20.05.2020 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 1 

V.2.1 Data di conclusione del contratto: 30/06/2020 V.2.2 Offerte pervenute: 1 – aggiudicato a un RTI: 
no 

V.2.3 Nome e indirizzo del contraente lotto 1: XL INSURANCE COMPANY SE – Dublino - Irlanda – PMI: 
no 

V.2.4 Informazioni valore lotto 1: iniziale € 28.220,86 i. e.; finale € 22.644,42 i.e.; 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 2 
V.2.1 data di conclusione del contratto: 30/06/2020 V.2.2 Offerte pervenute: 5 - aggiudicato a un RTI: 

no 
V.2.3 Nome e indirizzo del contraente lotto 2: AIG EUROPE S.A. – Milano- Italia – PMI: no 
V.2.4 Informazioni valore lotto 2: iniziale € 85.889,57 i.e.; finale € 58.748,47 i. e.; 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 3 

V.2.1 data di conclusione del contratto: 30/06/2020 V.2.2 Offerte pervenute: 5 - aggiudicato a un RTI: 

no 
V.2.3 Nome e indirizzo del contraente lotto 3: AIG EUROPE S.A. – Milano – Italia – PMI: no 

V.2.4 Informazioni valore lotto 3: iniziale € 3.804,88 i.e.; finale € 2.092,68 i.e.; 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.4.1 Procedure di ricorso: organismo responsabile: Tar Emilia Romagna – Parma – Italia 

VI.4:3 Termini per la proposizione del ricorso: 30 giorni 
                                                                             La Responsabile della Fase di Affidamento  

Dott.ssa Elena Malchiodi 
 

 


